
NEMOCN
příspěvkov

Smlouva o výpůjčce smlouva

uzavřená ve smyslu * 2193 a.násl.zákona č.89/2012 Sb. občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů mezi

půjčitel: RADIX CZ s.r.o.

sídlo: čáslavská 231, Kutná Hora 284 01

Ičo: 26774321

zastoupení : Ing. Robert Ludvík, jednatel

dále jen „půjčitel“

a

zdravotnické zařízení: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

sídlo: Vrchlického 59 586 33 Jihlava ič 00090638

zastoupení: MUDr.Lukáš Velev, MHA, ředitel

dále jen „vypůjčitel“

I.

Předmět výpůjčky

1) Půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli zdravotnický přístroj, ato:
Modulární systém pro velké kosti Orthodrive LITE, vč. nabíječky a příslušenství
pořizovací cena 750 000 Kč, včetně DPH, (dále jen „předmět výpůjčky“).

2) Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je zdravotnickým přístrojem, u kterého výrobce stanoveným
způsobem posoudil soulad jeho vlastností s technickými požadavky stanovenými zvláštními právními
předpisy s přihlédnutím k určenému účelu použití, a vydal o tom písemné prohlášení o shodě. Kopie
prohlášení o shodě byla vypůjčiteli předána při podpisu této smlouvy, což vypůjčitel potvrzuje.

3) Vypůjčitel je po dobu trvání výpůjčky oprávněn užívat předmět výpůjčky za účelem poskytování zdravotní
péče na svém pracovišti Centrální operační sály ‚ a to bezúplatně.

4) Předmět výpůjčky zůstává ve vlastnictví půjčitele.

II.

Práva a závazky půjčitele

Půjčitel se zavazuje:

1) předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání s příslušenstvím, návodem
k použití v českém jazyce a Prohlášením o shodě,

2) instruovat vypůjčitele o řádném užívání předmětu výpůjčky, včetně předání protokolu o zaškolení,

3) v době trvání výpůjčky prostřednictvím pověřené osoby provádět servis a opravy předmětu výpůjčky, a to
na svůj náklad.

IH.

Práva a závazky vypůjčitele

Vypůjčitel se zavazuje:

1) předmět výpůjčky užívat řádně a pouze k účelu, k jakému je výrobcem určen,

2) dodržovat veškeré pokyny výrobce uvedené v návodu k použití předmětu výpůjčky,

3) provádět čištění a údržbu předmětu výpůjčky pouze v souladu s návodem k použití na svůj náklad,

4) předmět výpůjčky cbránit před poškozením, zničením a ztrátou,

5) nepřenechávat předmět výpůjčky dalším osobám k užívání vyjma další výpůjčky podle čl. I odst. 4;
v takovém případě vypůjčitel odpovídá půjčiteli za předmět výpůjčky ve stejném rozsahu, jako by předmět
výpůjčky užíval sám,



6) v průběhu doby trvání výpůjčky oznámit bez zbytečného odkladu půjčiteli všechny závady a poruchy
předmětu výpůjčky,

7) po skončení doby trvání výpůjčky vrátit předmět výpůjčky ve stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k
obvyklému opotřebení,

8) předložit předmět výpůjčky k provedení pravidelných servisních kontrol předmětu výpůjčky v souladu
s pokyny výrobce

9) předložit předmět výpůjčky půjčiteli k provedení inventarizace majetku půjčitele,

10) vrátit neprodleně předmět výpůjčky půjčiteli v případě skončení výpůjčky;

11) v případě poškození předmětu výpůjčky, které vmiklo užíváním v rozporu s návodem k použití, nebo
v rozporu s instruktáží o použití předmětu výpůjčky, anebo vzniklého jiným zaviněným jednáním, a dále v
případě zničení nebo ztráty předmětu výpůjčky nahradit půjčiteli škodu,

12) Vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli spotřební materiál související s užíváním předmětu výpůjčky, tj.
spotřebované pilové listy

13) Po ukončení výpůjčky a vrácení přístroje bude půjčitelem provedeno vyúčtování a úhrada spotřebovaných
pilových listů během výpůjčky dle předem smluvených cen:

k
k
k

Iv.

Doba užívání

1) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou (nejdéle 3 roky) od 13.2.2023 do 20.3.2023, ode dne předání
předmětu výpůjčky vypůjčiteli.

2) Výpůjčka zaniká, je-li předmět výpůjčky zničen anebo poškozen tak, že se stane nezpůsobilý k použití ke
stanovenému účelu a nelze jej obvyklým způsobem opravit; nárok půjčitele na náhradu škody tím není
dotčen.

3) Půjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud je předmět výpůjčky užíván v rozporu s touto smlouvou
anebo s návodem k použití. Výpověd‘ní doba se pro tento případ sjednává v trvání 1 měsíce a začíná běžet
dnem, kdy je výpověd‘ oznámena vypůjčiteli. Smlouva zaniká uplynutím výpověd‘ní doby.

V.

Závěrečné ustanovení

1) Vypůjčitel výslovně prohlašuje, že předmět výpůjčky převzal v řádném a užívání schopném stavu, což
současně potvrzuje podpisem této smlouvy.

2) Vypůjčitel dále prohlašuje, že byl řádně instruován o způsobu užívání předmětu výpůjčky odborně
způsobilou osobou, a převzal návod k použití v českém jazyce.

3) Vypůjčitel bude kontaktovat půjčitele ve věcech týkajících se této smlouvy regionálního zástupce

4) Smlouva je sepsána ve dvojím vyhotovení, po jednom pro každého z účastníků.

5) Smlouva nabývá účinnosti dne podpisu oběma smluvními stranami.

V Kutné Hoře dne V Jihlavě dne NEMOCNICE jJIHLAVA
—

Datonv2O23.02.17 2023.02.20
1l43484-OlOO 15:39:03+0100

půjčitel vypůjčitel



Potvrzení o vrácení předmětu výpůjčky:

Předmět výpůjčky byl vrácen dne převzal


